
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO,
GOZDARSTVO IN PREHRANO

Dunajska  cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 9000
F: 01 478 9021
E: gp.mkgp@gov.si
www.mkgp.gov.si



Številka: 007-159/2022/19
Ljubljana, 12. 4. 2022
EVA 2022-2330-0037     

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o loviščih v Republiki Sloveniji in 
njihovih mejah – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi drugega odstavka 8. člena Zakona o divjadi in lovstvu (Uradni list RS, št. 16/04, 120/06 –
odl. US, 17/08, 46/14 – ZON-C, 31/18, 65/20, 97/20 – popr. in 44/22) je Vlada Republike Slovenije 
na .. seji dne …pod točko … sprejela sklep:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o loviščih v 
Republiki Sloveniji in njihovih mejah ter ga objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

                                                                                                Mag. Janja Garvas Hočevar
                                                                                      vršilka dolžnosti generalnega sekretarja                  

Sklep prejmeta:
 Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,
 Služba Vlade RS za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 dr. Jože Podgoršek, minister,
 Anton Harej, državni sekretar,
 Mag. Robert Režonja, generalni direktor Direktorata za gozdarstvo in lovstvo,
 Sašo Novinec, vodja Sektorja za lovstvo.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
/
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih

NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE



2

č) gospodarstvo, zlasti mala  in  s redn ja  pod je t ja  te r  
konkurenčnost podjetij

NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 r a z v o j n e  d o k u m e n t e  E v r o p s k e  u n i j e  i n  

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 



4

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev
Sprememba uredbe ne prinaša dodatnih finančnih stroškov.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.



5

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Predpis je bil objavljen na spletni strani e-demokracija.
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 
poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                Dr. Jože Podgoršek
                                                   minister

                                     



PREDLOG 
(EVA 2022-2330-0037)

Na podlagi drugega odstavka 8. člena Zakona o divjadi in lovstvu (Uradni list RS, št. 16/04, 
120/06 – odl. US, 17/08, 46/14 – ZON-C, 31/18, 65/20, 97/20 – popr. in 44/22) Vlada Republike 
Slovenije izdaja

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah Odloka o loviščih v Republiki Sloveniji in njihovih mejah

1. člen

V Odloku o loviščih v Republiki Sloveniji in njihovih mejah (Uradni list RS, št. 128/04, 38/14 in 
197/20) se v 2. členu v 14. točki za besedo »Stahovica« dodata vejica in beseda »Strelovec«.

2. člen

Priloga se nadomesti z novo prilogo, ki je kot priloga sestavni del tega odloka.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

3. člen

(1) Koncesija za trajnostno gospodarjenje z divjadjo v lovišču v skladu s spremenjeno 14. točko 
2. člena odloka se podeli najpozneje do 1. oktobra 2022 in se začne izvajati 1. januarja
2023.

(2) Koncesija za trajnostno gospodarjenje z divjadjo v lovišču v skladu s spremenjeno prilogo 
odloka se uskladi najpozneje do 1. oktobra 2022 in se začne izvajati 1. januarja 2023.

(3) Do 1. januarja 2023 z divjadjo v loviščih na površinah, ki se spremenijo v skladu s 
spremenjeno 14. točko 2. člena in prilogo odloka, trajnostno gospodari dosedanji 
upravljavec v skladu z dosedanjimi predpisi.

4. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-159/2022
Ljubljana, dne 12. aprila 2022
EVA 2022-2330-0037

                                                                       Vlada Republike Slovenije
                                                                      Janez Janša
                                                                      Predsednik



7

Priloga

»Priloga: Karta lovišč po lovsko upravljavskih območjih v Republiki Sloveniji



8

Ime lovišča Šifra lovišča
VELIKI GABER 0101
VELIKA LOKA 0102
PLEŠIVICA 0103
DOBRNIČ 0104
TREBNJE 0105
MIRNA 0106
ŠENTRUPERT 0107
ŠENTJANŽ 0108
NOVO MESTO 0109
MIRNA PEČ 0110
TREBELNO 0111
MOKRONOG 0112
TRŽIŠČE 0113
OTOČEC 0114
ŠKOCJAN 0115
TOPLICE 0116
PADEŽ 0117
GORJANCI 0118
BRUSNICE 0119
OREHOVICA 0120
ŠENTJERNEJ 0121
KRANJSKA GORA 0201
DOVJE 0202
JESENICE 0203
BLED 0204
STOL - ŽIROVNICA 0205
BEGUNJŠČICA 0206
JELOVICA 0207
KROPA 0208
STARA FUŽINA 0209
BOHINJSKA BISTRICA 0210
NOMENJ - GORJUŠE 0211
SORICA 0212
ŽELEZNIKI 0213
SELCA 0214
JOŠT - KRANJ 0215
DOBRČA 0216
UDENBORŠT 0217
TRŽIČ 0218
STORŽIČ 0219
LPN BRDO pri KRANJU 0220
LPN KOZOROG KAMNIK 0221
JEZERSKO 0222
ŠENČUR 0223
KRVAVEC 0224
KOMENDA 0225
VODICE 0226
MENGEŠ 0227
PŠATA 0228



9

Ime lovišča Šifra lovišča
ŠMARNA GORA 0229
TOŠKO ČELO 0230
MEDVODE 0231
DOBROVA 0232
POLHOV GRADEC 0233
HORJUL 0234
ŠENTJOŠT 0235
SORŠKO POLJE 0236
KRIŽNA GORA 0237
ŠKOFJA LOKA 0238
POLJANE 0239
GORENJA VAS 0240
ŽIRI 0241
SOVODENJ 0242
GROSUPLJE 0301
TABORSKA JAMA 0302
KRKA 0303
DOBREPOLJE 0304
SUHA KRAJINA 0305
TURJAK 0306
VELIKE LAŠČE 0307
VELIKE POLJANE 0308
SODRAŽICA 0309
LOŠKI POTOK 0310
RIBNICA 0311
DOLENJA VAS 0312
STRUGE 0313
KOČEVJE 0314
MALA GORA 0315
LAZINA 0316
DRAGA 0317
OSILNICA 0318
BANJA LOKA - KOSTEL 0319
PREDGRAD 0320
SINJI VRH 0321
DRAGATUŠ 0322
VINICA 0323
LOKA 0324
ADLEŠIČI 0325
ČRNOMELJ 0326
SMUK - SEMIČ 0327
GRADAC 0328
METLIKA 0329
SUHOR 0330
LPN KOČEVSKO 0331
BREZOVICA 0401
LPN LJUBLJANSKI VRH 0402



10

Ime lovišča Šifra lovišča
BOROVNICA 0403
RAKITNA 0404
TOMIŠELJ 0405
IG 0406
RAKOVNIK - ŠKOFLJICA 0407
RAKEK 0408
BEGUNJE 0409
CAJNARJE 0410
ŽILCE 0411
MOKRC 0412
JAVORNIK - POSTOJNA 0413
CERKNICA 0414
GRAHOVO 0415
NOVA VAS 0416
PRESTRANEK 0417
PIVKA 0418
GORNJE JEZERO 0419
LOŽ - STARI TRG 0420
IGA VAS 0421
BABNO POLJE 0422
LPN JELEN 0423
TABOR ZAGORJE 0424
TRNOVO 0425
KOZLEK 0426
ZEMON 0427
FAJTI HRIB 0501
TRSTELJ - KOSTANJEVICA 0502
TABOR - DORNBERK 0503
JEZERO - KOMEN 0504
DOLCE - KOMEN 0505
BRJE - ERZELJ 0506
ŠTANJEL 0507
KRAS - DUTOVLJE 0508
VRHE - VRABČE 0509
RAŠA - ŠTORJE 0510
TABOR SEŽANA 0511
GABERK - DIVAČA 0512
SENOŽEČE 0513
VIDEŽ - KOZINA 0514
TIMAV - VREME 0515
GRADIŠČE - KOŠANA 0516
PREM 0517
BUKOVCA 0518
BRKINI 0519
ŽABNIK - OBROV 0520
SLAVNIK - MATERIJA 0521
KOJNIK - PODGORJE 0522
RIŽANA 0523
ISTRA - GRAČIŠČE 0524



11

Ime lovišča Šifra lovišča
MAREZIGE 0525
DEKANI 0526
KOPER 0527
ŠMARJE 0528
IZOLA 0529
STRUNJAN 0530
KOPRIVNA - TOPLA 0601
BISTRA 0602
PECA 0603
POGOREVC 0604
PODGORJE 0605
SLOVENJ GRADEC 0606
PREŽIHOVO 0607
JAMNICA 0608
STROJNA 0609
LIBELIČE 0610
DRAVOGRAD 0611
BUKOVJE - OTIŠKI VRH 0612
GRADIŠČE 0613
GOLAVABUKA 0614
MISLINJA 0615
DOLIČ 0616
LPN POHORJE 0617
ZELENI VRH 0618
MUTA 0619
RADLJE 0620
ORLICA 0621
JANŽEV VRH 0622
REMŠNIK 0623
PODVELKA 0624
KAPLA 0625
PUŠČAVA 0626
VURMAT 0627
BOČ na KOZJAKU 0628
GAJ nad MARIBOROM 0629
RUŠE 0630
RADVANJE 0631
HOČE 0632
FRAM 0633
ŠMARTNO na POHORJU 0634
SLOVENSKA BISTRICA 0635
OPLOTNICA 0636
ZREČE 0637
LOKA pri ZIDANEM MOSTU 0701
BOŠTANJ 0702
SEVNICA 0703
ZABUKOVJE 0704
BUČKA 0705
STUDENEC - VELIKI TRN 0706



12

Ime lovišča Šifra lovišča
BRESTANICA 0707
SENOVO 0708
VELIKI KAMEN 0709
RAKA 0710
KRŠKO 0711
VIDEM ob SAVI 0712
ARTIČE 0713
PIŠECE 0714
BIZELJSKO 0715
GLOBOKO 0716
KAPELE 0717
BREŽICE 0718
DOBOVA 0719
MOKRICE 0720
ČATEŽ ob SAVI 0721
CERKLJE ob KRKI 0722
VELIKI PODLOG 0723
PODBOČJE 0724
KOSTANJEVICA na KRKI 0725
APAČE 0801
GORNJA RADGONA 0802
NEGOVA 0803
RADENCI 0804
VIDEM ob ŠČAVNICI 0805
KRIŽEVCI pri LJUTOMERU 0806
MALA NEDELJA 0807
LJUTOMER 0808
ROGAŠOVCI 0809
GRAD - KUZMA 0810
LPN KOMPAS PESKOVCI 0811
CANKOVA 0812
RADOVCI 0813
PEČAROVCI 0814
KRIŽEVCI v PREKMURJU 0815
RANKOVCI 0816
BREZOVCI 0817
DOLINA 0818
IVANOVCI 0819
PROSENJAKOVCI 0820
TIŠINA 0821
MURSKA SOBOTA 0822
MLAJTINCI 0823
MORAVCI 0824
BOGOJINA 0825
DOBROVNIK 0826
KOBILJE 0827
BAKOVCI - LIPOVCI 0828
LPN FAZAN BELTINCI 0829
VELIKA POLANA 0830



13

Ime lovišča Šifra lovišča
LENDAVA 0831
PETIŠOVCI 0832
ŠKALE 0901
OLJKA 0902
VELENJE 0903
POLZELA 0904
ŽALEC 0905
DOBRNA 0906
VITANJE 0907
VOJNIK 0908
SLOVENSKE KONJICE 0909
LOČE 0910
PONIKVA 0911
DRAMLJE 0912
KAJUH - ŠMARTNO 0913
GRMADA - CELJE 0914
HUM - CELJE 0915
GOZDNIK - GRIŽE 0916
PREBOLD 0917
TABOR 0918
REČICA pri LAŠKEM 0919
LAŠKO 0920
BOJANSKO - ŠTORE 0921
ŠENTJUR pri CELJU 0922
LOG ŠENTVID 0923
ŠMARJE pri JELŠAH 0924
PRISTAVA 0925
LOKA pri ŽUSMU 0926
HANDIL - DOBJE 0927
JURKLOŠTER 0928
BOHOR - PLANINA 0929
KOZJE 0930
PODČETRTEK 0931
BISTRICA ob SOTLI 0932
PODSREDA 0933
KUNGOTA 1001
ŠENTILJ v SLOVENSKIH GORICAH 1002
PALOMA - SLADKI VRH 1003
KAMNICA 1004
KOŠAKI - MALEČNIK 1005
PESNICA - JARENINA 1006
JAKOB 1007
VELKA 1008
SVETA ANA 1009
SVETI JURIJ - JUROVSKI DOL 1010
PERNICA 1011
LENART v SLOVENSKIH GORICAH 1012
BENEDIKT 1013
DOBRAVA v SLOVENSKIH GORICAH 1014



14

Ime lovišča Šifra lovišča
VOLIČINA 1015
DUPLEK 1016
POBREŽJE 1017
STARŠE 1018
RAČE 1019
POLSKAVA 1020
ČREŠNJEVEC 1021
CIGONCA 1022
LAPORJE 1023
LPN TRIGLAV BLED 1101
LOG pod MANGRTOM 1102
BOVEC 1103
SOČA 1104
ČEZSOČA 1105
DREŽNICA 1106
KOBARID 1107
SMAST 1108
TOLMIN 1109
VOLČE 1110
LJUBINJ 1112
PODBRDO 1113
PLANOTA 1114
OTAVNIK 1115
POREZEN 1116
KANAL 1201
MOST na SOČI 1202
DOBROVO 1203
SABOTIN 1204
ANHOVO 1205
GRGAR 1206
ČEPOVAN 1207
TREBUŠA 1208
GORICA 1209
LIJAK 1210
TRNOVSKI GOZD 1211
ČAVEN 1212
HUBELJ 1213
KOZJE STENA 1214
KREKOVŠE 1215
IDRIJA 1216
JELENK 1217
VIPAVA 1218
COL 1219
JAVORNIK - ČRNI VRH 1220
DOLE 1221
VOJKOVO 1222
NANOS 1223
HRENOVICE 1224



15

Ime lovišča Šifra lovišča
ČRNA JAMA 1225
BUKOVJE 1226
PLANINA 1227
LOGATEC 1228
HOTEDRŠICA 1229
ROVTE 1230
VRHNIKA 1231
PUGLED 1301
LAZE 1302
KRESNICE 1303
MORAVČE 1304
VAČE 1305
MLINŠE 1306
IZLAKE 1307
ČEMŠENIK 1308
ŠENTLAMBERT 1309
ZAGORJE 1310
TRBOVLJE 1311
HRASTNIK 1312
DOBOVEC 1313
DOL pri HRASTNIKU 1314
VIŠNJA GORA 1315
IVANČNA GORICA 1316
ŠENTVID pri STIČNI 1317
ŠMARTNO pri LITIJI 1318
LITIJA 1319
POLŠNIK 1320
GABROVKA 1321
DOLE pri LITIJI 1322
PODKUM 1323
RADEČE 1324
SOLČAVA 1401
LUČE 1402
LJUBNO 1403
REČICA ob SAVINJI 1404
MOZIRJE 1405
SMREKOVEC 1406
VELUNJA ŠOŠTANJ 1407
GORNJI GRAD 1408
DRETA NAZARJE 1409
BRASLOVČE 1410
VRANSKO 1411
STAHOVICA 1412
KAMNIK 1413
SELA pri KAMNIKU 1414
TUHINJ 1415
MOTNIK - ŠPITALIČ 1416
DOMŽALE 1417
LUKOVICA 1418



16

Ime lovišča Šifra lovišča
TROJANE - OŽBOLT 1419
STRELOVEC 1420
TRNOVSKA VAS 1501
VITOMARCI 1502
DESTRNIK 1503
JURŠINCI 1504
TOMAŽ pri ORMOŽU 1505
IVANJKOVCI 1506
KOG - VINSKI VRHOVI 1507
SREDIŠČE 1508
ORMOŽ 1509
VELIKA NEDELJA 1510
BRESNICA - PODGORCI 1511
DORNAVA - POLENŠAK 1512
SVETA MARJETA nižje PTUJA 1513
ZAVRČ 1514
CIRKULANE 1515
MARKOVCI 1516
JOŽE LACKO - PTUJ 1517
BORIS KIDRIČ 1518
PTUJ 1519
LESKOVEC v HALOZAH 1520
PODLEHNIK 1521
DRAVINJA - MAJŠPERK 1522
CIRKOVCE 1523
MAKOLE 1524
STOPERCE 1525
ŽETALE 1526
ROGATEC 1527
ROGAŠKA SLATINA 1528
POLJČANE 1529
BOČ 1530

«



17

OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo uredbe)

Drugi odstavek 8. člena Zakona o divjadi in lovstvu (Uradni list RS, št. 16/04, 120/06 – odl. US, 
17/08, 46/14 – ZON-C, 31/18, 65/20, 97/20 – popr. in 44/22) določa, da lovišča ustanovi na 
predlog ministra vlada. Strokovne podlage za ustanovitev lovišč izdela Zavod za gozdove 
Slovenije v sodelovanju z lovskimi in naravovarstvenimi organizacijami.

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom
/
3. Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna

Lovska družina Krvavec, ki ima podeljeno koncesijo za trajnostno gospodarjenje z divjadjo v 
lovišču Krvavec, je zaradi gradnje obvoznice, logističnih centrov in skladišč ter drugih 
spremljajočih objektov za letališču Ljubljana, izgubila najboljši del lovišča, ki ga je predstavljal 
gozd okrog letališča. Z navedenimi posegi v prostor se je delež gozdnih površin (kjer se divjad 
zadržuje) lovišča Krvavec drastično zmanjšal. Nova obvoznica in vsi novi objekti pa naj bi že 
imeli negativni vpliv na divjad v širši okolici. Na severni strani lovišče Krvavec meji na lovišče s 
posebnim namenom Kozorog Kamnik (LPN), to je hriboviti del občine Cerklje na Gorenjskem. 
Zaradi navedenih izgub površin lovišča se lovišču Krvavec dodeli del LPN Kozorog Kamnik, in 
sicer v velikosti 541,96 ha. Meja tega območja poteka od podružnične OŠ Olševek po cesti pod 
vasjo Olševek do meje k.o. Olševek in k.o. Velesovo. Od tu poteka meja proti severu večinoma 
po meji k.o. Olševek in k.o. Velesovo vse do tromeje k.o. Olševek, k.o. Velesovo in k.o. Štefanja 
gora (v bližini cerkve Sv. Štefana). Od tu poteka meja proti vzhodu vseskozi po meji k.o. 
Štefanja gora in Velesovo do tromeje med k.o. Velesovo, Štefanja gora in Češnjevek. Meja sledi 
zgornji rob pobočja nad Adergasom. Od tu poteka meja po meji med k.o. Češnjevek in k.o. 
Štefanja gora oz. k.o. Grad. Ko pride meja k.o. Grad/Češnjevek do glavne ceste Češnjevek -
Grad v bližini naselja Češnjevek, se obme proti zahodu po obstoječi lovski meji (glavni cesti) 
skozi naselja Češnjevek, Velesovo in Luže do izhodišča pri OŠ Olševek. Dodeljene nove 
površine lovišča Krvavec v LPN Kozorog Kamnik so razvidne iz slike 1.

Prav tako se na severovzhodnem delu LPN Kozorog Kamnik oblikuje novo lovišče Strelovec, ki 
geografsko in tudi z vidika populacij divjadi sodi v Kamniško-Savinjsko lovsko upravljavsko 
območje (LPN Kozorog Kamnik je v Gorenjskem lovsko upravljavskem območju), in sicer v 
velikosti 3.040,45 ha. Meja tega območja poteka od glavne ceste v Logarski dolini čez most po 
cesti do Hotela Palenk, po cesti mimo domačije Plesnik do gozdne ceste 101086. S te g. ceste 
iz prvega ovinka pod pobočjem po preseki do jarka Ivovec, po desnem grabnu mimo Puklovca 
do vrha Ut. Z Ut po robu čez Krofičko do Škrbine (delno po planinski poti) in z nje pod Malo 
Ojstrico mimo kapele na Molički peči do Zvižgovca in po robu do Poljskih devic. Od tam po robu 
na Križevnik in po občinski meji po jarku do glavne ceste Luče-Solčava (odcep za Račnika). Od 
tu po obstoječi lovski meji čez Solčavo do izhodišča v Logarski dolini. Površina 
novoustanovljenega lovišča Strelovec je razvidna iz slike 2.



18

Slika 1: Karta novo deljenega dela lovišču Krvavec iz LPN Kozorog Kamnik 

Slika 2: Karta novoustanovljenega lovišča Strelovec



19

Z Zakonom o spremembi Zakona o divjadi in lovstvu (Uradni list RS, št. 44/22) so se črtala
lovišča s posebnim namenom Prodi Razor, Medved, Snežnik Kočevska Reka in Žitna Gora, kot 
so bila določena v 68. členu Zakona o divjadi in lovstvu (Uradni list RS, št. 16/04, 120/06 – odl. 
US, 17/08, 46/14 – ZON-C, 31/18, 65/20 in 97/20 – popr.). Lovišče s posebnim namenom Prodi 
Razor je postalo del lovišča s posebnim namenom Triglav Bled in pa lovišča Ljubinj. Lovišča s 
posebnim namenom Medved, Snežnik Kočevska Reka in Žitna Gora so se združila v enotno 
lovišče s posebnim namenom Kočevsko.

Zaradi navedenih sprememb se spremeni priloga Odloka, ki predstavlja karto lovišč po lovsko 
upravljavskih območjih v Republiki Sloveniji, saj se spremenijo:
 meje lovišč Krvavec in Ljubinj; 
 meje lovišč s posebnim namenom Triglav Bled, Kozorog Kamnik in Kočevsko;
 ustanovi se novo lovišče Strelovec.

Spremenijo se tudi šifre lovišč v prilogi.

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 
predstavljene v predlogu zakona

/

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV


	D075A9438CA471E2C12588220037B175_1.in.doc

		2022-04-12T12:17:56+0200
	Jože Podgoršek




